
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 61

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301206

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

CABAÑAS DE SAYAGO

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía de fecha 5 de abril de 2023 , se aprobó la lista definiti-
va de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria a las pruebas de selección
de una plaza de operario de servicios múltiples publicada en el B.O.P. n.º 149 de fecha
23 de diciembre de 2022, y BOE n.º 312 de fecha 29 de diciembre de 2022 para su
contratación como personal laboral fijo, por el sistema de concurso de valoración de
méritos dentro del proceso de estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporali-
dad en el empleo público y cuyo contenido se reproduce a continuación:

“Mediante Providencia de Alcaldía se ha procedido al inicio del expediente para
la contratación de personal laboral fijo incluido en la oferta de empleo público apro-
bada por Resolución de Alcaldía de fecha 23 de mayo de 2022, publicada en el
B.O.P. nº 63 de fecha 30 de mayo de 2022, dentro del proceso de estabilización de
empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Vistas las características de la plaza de operario de servicios múltiples vacante
y que figura en este expediente.

Consta en el expediente el Informe de Secretaría sobre el procedimiento apli-
cable y el certificado de existencia de crédito del Secretario-Interventor.

Mediante Decreto de Alcaldía se acordó el inicio del expediente y que se pro-
ceda a la redacción de las bases de la convocatoria.

Se ha emitido informe de Fiscalización interna.

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 20 de diciembre de 2022 se aproba-
ron las bases y la convocatoria que rigen el expediente para la contratación/ nom-
bramiento de personal laboral fijo habiéndose procedido a la publicación de las
Bases y la convocatoria en el B.O.P. nº 149 , de fecha 23 de diciembre de 2022,
así como en la sede electrónica y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Visto que en el BOE nº 312 de fecha 29 de diciembre de 2022 se publicó el
extracto de la convocatoria a partir de la cual lo interesados podían presentar sus
solicitudes de participación.

Visto que se ha emitido certificado en relación con los candidatos-aspirantes
presentados.

Vistas las solicitudes presentadas para participar en el presente proceso de
selección de un operario de servicios múltiples, para su contratación como perso-

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3G

SW
LW

6Z
7Z

EA
C

M
G

JN
H

W
M

6D
LT

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 62

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301206

nal laboral fijo, por el sistema de concurso y que obran en el expediente dentro del
proceso de estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo público.

Visto que se ha emitido informe-propuesta de Secretaría respecto a los candi-
datos/aspirantes presentados dictándose Resolución de Alcaldía con fecha 16 de
marzo de 2023 aprobándose la lista provisional de admitidos y excluidos como así
consta en el expediente.

Visto que se procedió a la publicación del anuncio relativo a la aprobación de
la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia,
publicándose también en la sede electrónica y Tablón de Anuncios de acuerdo con
la convocatoria.

Visto que no se han presentado alegaciones ni reclamaciones según consta en
la certificación emitida por la Secretaria Interventora.

Vista la documentación obrante en el expediente, de conformidad con las bases
de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria, y visto el informe-propues-
ta de Secretaría que obra en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admiti-
dos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de operario de
servicios múltiples aprobada por resolución de Alcaldía y publicada en el B.O.P nº
149 de fecha 23 de diciembre de 2022, y B.O.E. nº 312 de fecha 29 de diciembre
de 2022, correspondiente a la Oferta de empleo público publicada en el B.O.P. nº63
de fecha 30 de mayo de 2022.

Relación de Aspirantes admitidos. José Ángel Pérez Fernández.
D.N.I.: 11935784A

Relación de Aspirantes Excluidos: ...........................
D.N.I.
Motivo

Segundo-. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, sede electrónica de
este Ayuntamiento [dirección http://cabanasdesayago.sedelectronca.es] y en el
Tablón de Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos

Tercero-. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

16. Presidente: D. Mariano Álvarez García.
17. Suplente: Dª Sabina Villar Gamazo.
18. Vocal: Dª Rosalina Hernández Nieto.
19. Suplente: D. Ramiro Sánchez Cerezal.
20. Vocal: D. José Felix Fernández Martín.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3G

SW
LW

6Z
7Z

EA
C

M
G

JN
H

W
M

6D
LT

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 63

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301206

21. Suplente: D. Isaias Galende Rodríguez.
22. Vocal: D. Gema Fernanda González Moreno.
23. Suplente: D. Tomas Del Río González.
24. Vocal y Secretario: D. Montserrat Linares Barcia.

Cuarto. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición
ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente,
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguien-
te al de la notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesa-
dos puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber
interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recuso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la deses-
timación presunta del recurso interpuesto.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabañas de Sayago, 5 de abril de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3G

SW
LW

6Z
7Z

EA
C

M
G

JN
H

W
M

6D
LT

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-04-11T13:56:04+0200
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




